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Sammlung Puppenstuben u. kaufläden





„TEIL 1”
Spezialauktion mit einer Sammlung  
feiner Puppenstuben und Kaufläden

Die Auktion findet online am

Dienstag, 06. September 2022, ab 10.00 Uhr
über die Auktionsplattform Lot-Tissimo statt.

Alle Katalognummern mit Abbildungen aus „TEIL 1” sehen Sie 
auch jetzt schon im INTERNET in unserem Online-Katalog unter 

www.lankes-auktionen.com

VORBESICHTIGUNG
Montag, 05. September, 10.00 bis 17.00 Uhr
Dienstag, 06. September, 10.00 bis 17.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Freitag, 02.09.2022 unter 09286/95050

VR Bank Hof eG 
IBAN: DE04 7806 0896 0007 7130 70 • BIC: GENODEF1HO1

Freiw illige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes Auktionshaus e. K. • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

Neben Puppenstuben und Kaufläden finden Sie in diesem Katalog eine  
kleine Auswahl rund um das Thema Puppen und Weihnachten.

Viele weitere Positionen zu den Kategorien Spielzeug und Varia finden Sie  
im „TEIL 2” ab spätestens 29.08. im Online-Katalog auf unserer Internetseite. !!



und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50 

TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen 
vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Termin­
absprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und 
Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die 
nach Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der 
Auftrag muss bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages 
eingehen. Telefonische Gebote sind bindend und können 
während der Auktion nicht mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem 
Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände:
Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, 
auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem 
Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit 
Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

WICHTIGE INFORMATIONEN



and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used 
only at the buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items 
please call from the monday before until the last day of the 
auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax 
incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the 
client‘s phone-number at which he can be called back during 
the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least  
50 EUR applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest 
commencing bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR 
- shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

IMPORTANT INFORMATION



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 

in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 

bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung, Paypal) des Kaufpreises an den Versteigerer. 
Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des 
wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



Alle Katalognummern  
mit Abbildungen und  

vielen Detailbildern aus  
„TEIL 1”  

sehen Sie auch jetzt schon im 
INTERNET in unserem  
Online-Katalog unter 

www.lankes-auktionen.com
und auf 

www.lot-tissimo.com



Frühe Puppenküche, um 1870, Original-Bemalung, mit Herd, Regalen,
Kupfergeschirr, Kupfer-Brotdose, Hühnerstall, Eierschränkchen,
Waschbottich, Kupfer-Petroleum-Lampe, Käseschneider etc.,

reichhaltige Ausstattung, 74 x 45 x 50 cm, museale Rarität
350,- €

Frühe Puppenküche um 1870

1

1





Apotheke um 1900, alte Tapeten, fein gedrechselte Gründerzeit-Säulen,
zentraler Sprenggiebel, mit Theke, reichhaltiges Zubehör,

Apothekerschränkchen, viele Messing-Mörser,
schöne Pappschachteln, Flaschen, Waage (muss gerichtet werden),

Weinfass etc., 96 x 44 x 43 cm, schöne Gründerzeit-Architektur
350,- €

Apotheke um 1900

2

2





KIBRI Kaufladen um 1900, gut bis sehr gut erhaltene Orginalbemalung,
außen und Giebel maseriert, feine Blechgalerie mit Treppenaufgang,

Original-Theke, mit Zubehör, schöne Blechdosen um 1900,
Kasse neuer, Aufsatz am Schaufenster möglicherweise ergänzt, L 69 cm

250,- €

Kibri Kaufladen um 1900

3

3





Schöne GOTTSCHALK Puppenstube um 1910,
Originalbemalung und Originaltapeten, Salon, Schlafzimmer und Toilette,

schön möbliert, mit Zubehör,Tapeten am Türrahmen und
an einer kleinen Stelle neben der Toilette etwas abgenutzt, sonst gut, L 91 cm

180,- €

Gottschalk Stube um 1910

4

4





Puppenschule, alte Bemalung und alte Tapeten,
außen ohne Bemalung, mit Schulbänken und Lehrerpult, Lehrerin,

vielen kleinen Püppchen, Globus, Tafel und vielem Zubehör, L 56 cm
180,- €

Puppenschule

5

5





Puppenstube um 1900, Original-Tapeten, schönes Möbelprogramm mit
originalen grünen Samtbezügen, mit Püppchen und viel Zubehör,

darunter hochwertiger Zinn-Spiegel, Erhard & Söhne Leuchter, Vase und Bild,
Zinn-Schirmständer, Nähkörbchen, sehr schöne Original-Vorhänge, 

Deckenlampe neuer, Bemalung an den Säulen
stellenweise aufgefrischt, sonst original, guter Zustand, L 66 cm

300,- €

Puppenstube um 1900

6

6





Repräsentative Puppenstube um 1900 mit plastischen marmorierten Vollsäulen, 
Originalbemalung und Originaltapeten sehr gut erhalten,

Original-Vorhanghalterungen aus Papier, Original-Tür,
schönes Möbelprogramm, mit Zubehör, u.a. Zinnständer mit Vogelkäfig,

Zinn-Blumenständer, Weihnachtsbäumchen etc., L 75 cm
400,- €

Repräsentative Stube um 1900

7

7





Puppenstube, mit schönen Gründerzeit-Möbelprogramm,
originale grüne Samtbezüge, mit Zubehör, Gehäuse und Tapeten

restauriert, Tapeten außen verschlissen, L 60
90,- €

Stube mit Gründerzeitmöbeln

8

8





Neuerer Stoffladen, mit Püppchen und viel Zubehör, L 61 cm, Z 1-2
40,- €

Stoffladen

9

9





10

10

Seltene Reise-Stube um 1900, zusammenklappbar, Original-Tapeten,
schöne Sitzgruppe mit originalen Samtbezügen, Boulle-Möbel,

mit viel Zubehör, u.a. schöner Kamin,
Weihnachtsbäumchen, Zinn-Wiege etc., guter Zustand, L 74 cm

350,- €

Seltene Reise-Stube um 1900





11

11 Puppenstube um 1900

Puppenstube um 1900, originale Wand- und Bodentapete,
Tapete außen wohl einmal erneuert, ausgefallenes Jugendstil-Möbelprogramm 

in Brandmalerei-Optik, mit schönem Zubehör, L 55 cm
180,- €





Außergewöhnliche lithographierte Puppenstube um 1900,
originale Außenbemalung, Bemalung an den Säulen abgewaschen,

lithographierte Original-Tapete mit Darstellung des Kamins, der Fenster etc.,
bis auf kleine Stellen sehr schön erhalten,

mit schönem passenden Möbelprogramm,
2 original bekleidete Ganzbiskuit-Püppchen und Zubehör, L 70 cm

450,- €

Außergewöhnliche Stube um 1900

12

12





Puppenküche um 1910, alte Bemalung, mit schönem maserierten
Büfett und Eckschrank, sehr schöner Herd mit originalem Topfbesatz, mit viel Zubehör, 

darunter Buttermaschine, Hühner mit Zinn-Krallen (fehlen teilweise),
Brotdose, Vorratsschränkchen, Porzellan-Garnitur mit Fleischklopfer,

Quirl und Löffeln (vollständig), L 74 cm
250,- €

Puppenküche um 1910

13

13





Gründerzeit-Puppenstube um 1900, mit schönem, stimmigen
SCHNEEGASS Möbelprogramm, Weihnachtsbäumchen etc.,

Tapeten erneuert, außen farblich aufgefrischt, eine Säule fehlt, L 73 cm
120,- €

Gründerzeit-Stube um 1900

14

14





Eigenbau-Kaufladen, mit Theke und Zubehör, Puppenstuben-Herr um 1900
(Kleidung alt ergänzt), L 72 cm

120,- €

Eigenbau Kaufladen

15

15





Frühe Puppenküche um 1890, Original-Bemalung, Maserung
außen stellenweise abgeblättert, maseriertes Küchenmöbelprogramm,

schöner Herd mit originalem Topfbesatz, mit sehr viel Zubehör,
darunter Kupfer-Wasserbütte (ohne Deckel), Kupferkannen,

Kupferformen, Zinn, darunter Löffelherz, Teller, Messkannen etc.,
Blasebalg, Gewürzkästchen, Eierständer etc., L 92 cm

300,- €

Frühe Puppenküche um 1890

16

16





Puppenküche um 1900, mit zusammengehörigem Küchenmöbelprogramm, 
Original-Wandtapete, Alterungsspuren, mit Herd, bespielt,
mit originalem Topfbesatz und Brenner, Schlotkrone fehlt,  

Biskuitporzellankopf-Püppchen, Wandkaffeemühle etc., L 55 cm
180,- €

Puppenküche um 1900

17

17





2-teilige Puppenküche mit Vorratsküche um 1900,
sehr schöne Bodenbemalung, originale Bemalung,

an den Säulen etwas ausgebessert, Tapeten teilweise mit
stärkeren Alterungsspuren, mit Küchenmöbeln und Zubehör, L 81 cm

120,- €

Puppen-u. Vorratsküche um 1900

18

18





3-teilige Puppenstube um 1900, Original-Tapeten,
am Boden des Mittelraums etwas berieben und im Musikzimmer etwas weillig, 

sonst gut, Säulen farblich überarbeitet, teilweise hochwertig möbliert,
Boulle-Möbel, grüne Bezüge etwas verschlissen, mit viel Zubehör,
teilweise Erhard & Söhne, Petroleum-Deckenlampe, Püppchen,

2 kleine Püppchen spätere Produktion, L 85 cm
300,- €

3-teilige Puppenstube um 1900

19

19





Eigenbau-Puppenstube, möbliert, mit Zubehör, 
Erhard & Söhne Uhr, L 78 cm

60,- €

Eigenbau-Puppenstube

20

20





2-Zimmer-Stube mit Küche und Schlafzimmer, um 1900, 
alte Bemalung, in einem Zimmer Tapeten ergänzt, möbliert, 

mit neuerem Püppchen, L 87 cm
80,- €

2-Zimmer-Stube um 1900

21

21





GOTTSCHALK Puppenstube mit Erker, um 1900, Originalbemalung außen
und an den Säulen, innen überarbeitet, sehr schöne Ausstattung,

Püppchen mit Glasaugen, 17,5 cm, sehr gut erhaltener Boulle Sekretär
und Spiegeltisch, Sitzgruppe, Biedermeier-Uhr etc., L 57 cm

250,- €

Gottschalk Stube um 1900

22

22





Puppenstube um 1900, alte Wandtapete, Bordüren teilweise ergänzt, 
Boden- und Außentapete ergänzt, sehr schön möbliert mit Boulle- und 
Biedermeiermöbeln, Sitzgruppe mit originalen blauen Samtbezügen, 

guter Zustand, u.a. hochwertiges Zinn- und Goldblechzubehör, 
darunter Blech-Vogelkäfig mit Zinn-Ständer (einmal später zusammengeklebt, 

eine kleine Stelle am Ständer beschädigt), Erhard & Söhne-Teile, 
Puppenstubendame, schönes nachgenähtes Kleid, Puppenkind (neuer), 

kleiner Christbaum etc., L 71 cm
250,- €

Puppenstube um 1900

23

23





6-eckige Konditorei, mit 2-seitigen Schaufenstern, originale Außenbemalung,
leicht abgewaschen, neu eingerichtet als Konditorei,

ursprüngliche Schubladenfront, Theke, Tapeten und Giebel überarbeitet
(zentraler Giebel liegt lose anbei), L 47 cm, sehr dekorativ

120,- €

Konditorei mit Schaufenstern

24

24





Frühe Puppenstube um 1860, mit schrägem Dach, alte Tapeten
(meist ergänzt, stellenweise etwas verschlissen), mit sehr schönen
Biedermeiermöbeln, hochwertiges Zubehör, u.a. Erhard & Söhne,

prunkvolle Petroleum-Deckenlampe, Giebelbreite 48 cm
300,- €

Frühe Puppenstube um 1860

25

25





Kleine Jugendstil-Puppenstube um 1900, Originalbemalung, 
sehr schöne, sehr gut erhaltene Originaltapeten, Fenstergläser fehlen, 

schöne Möbelprogramme, Christbaum, Erhard & Söhne Zubehör, 
Ofen etc., L 52 cm

400,- €

Jugenstil-Stube um 1900
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Dekorative kleine Puppenstube, mit schönen Möbeln
und Zinn-Ofen, Gehäuse wohl 2. Hälfte 20. Jh., L 29 cm

60,- €

Dekorative Puppenstube
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Kleine ältere Eigenbau-Puppenstube, mit Jugendstil-Möbeln um 1900,
Bezüge verschlissen, L 36 cm

30,- €

Eigenbau Stube im Jugendstil
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Stoffladen, alte Tapete und alte Bemalung, mit Theke und viel Zubehör,
Nähmaschine, Schauvitrine, Porzellan-Kinderpaar, Stoffballen,

schöne alte Pappdosen etc., L 66 cm
80,- €

Stoffladen mit Theke
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Schöne Puppenküche um 1900, Originalbemalung, schöne
Küchenmöbel, als Ensemble mit dem Zubehör absolut stimmig,

mit passendem Herd, Blau-Weiß-Geschirr, blauer Bing Salz- und Mehlmetze,
Märklin Besteckkasten, Püppchen und vielem mehr,

Boden wohl ergänzt, L 85 cm
220,- €

Schöne Puppenküche um 1900
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Puppenstube um 1900, Originalbemalung und Originatapeten,
Wandtapeten mit stärkeren Alterungsspuren, Bodentapete verschlissen,
komplett eingerichtet mit SCHNEEGASS Möbeln, Salon mit Sitzgruppe,

Original-Samtbezüge etwas verschlissen, komplettes Schlafzimmer,
mit schönem Zubehör, Porzellanfiguren, Püppchen, kleiner Christbaum,

Zinnvogelkäfig, L 83 cm
180,- €

Puppenstube um 1900
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ROCK & GRANER 3-teilige Puppenstube, originale gut erhaltene
Außen-Maserung, Blechfenster mit Blechfensterbrettern,
sehr schöne originale Bodenbemalung, linkes Zimmer

mit Rock & Graner Vorhanghalterungen, Wandtapeten in 2 Zimmern erneuert 
und in einem Zimmer stellenweise verschlissen, Salon mit sehr gut erhaltener 

hochwertiger Sitzgarnitur mit grünem seidenähnlichen Stoff, 
Boulle- und Biedermeiermöbel, Klavier, großer Sekretär, 
2 Rock & Graner Betten, sehr hochwertiges Zubehör,

viele Erhard & Söhne Stücke, seltene Accessoires, z.B. großer Zinn-Tafelaufsatz 
mit Jagdmotiv, prunkvolle Leuchter (Einsätze teilweise ergänzt),

versch. Uhren uvm., L 127 cm, selten
1200,- €

Rock & Graner Puppenstube
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Herrschaftliche Gründerzeit-Puppenstube, schöne originale Außenbemalung,
Gründerzeitsäulen, originale Wand- und Bodentapeten,

mit hochwertigen großen Boulle-Möbeln, teilweise etwas verblichen,
3 vergoldete Zinn-Petroleumlampen, schönes Zubehör, u.a. Erhard & Söhne,

altersbedingte Spannungsrisse, sonst gut, L 105 cm
450,- €

Herrschaftliche Gründerzeit-Stube
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Puppenstube um 1900, Original-Bemalung, sehr schöne Boden-Bemalung
im Salon, Tapete erneuert, Salon mit Sitzgruppe, Büfett, Kommode

und viel Zubehör, Küche mit schönem zusammengehörigen
Küchenmöbelprogramm und original bekleidetem Püppchen, L 99 cm

250,- €

Puppenstube um 1900
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Puppenstube um 1900, sehr schön möbliert, hochwertiger großer
Boulle-Spiegeltisch, Biedermeier-Möbel, Öfen, Erhard & Söhne Zubehör,
schöne Zinn-Accessoires, Petroleumlampen (1x Glaseinsätze ergänzt,

liegen bei), Christbaum etc., Bemalung wohl einmal aufgefrischt,
Tapeten im Salon mit stärkeren Alterungsspuren,

Tapete im Schlafzimmer möglicherweise einmal ergänzt, L 91 cm
400,- €

Schön möblierte Stube um 1900
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Puppenhaus um 1900, 4 Fassaden mit 3 Fensterfronten, Portikus am Eingang,
mit abnehmbarem Dach, teilweise stärkere Alterungsspuren

und gealterter Lack, Fensterrahmungen ausgebessert,
Tapete inwendig erneuert, 2 Fenster fehlen, Breite 47 cm, zum Restaurieren

100,- €

Puppenhaus um 1900
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Kleines Puppenhaus um 1900, Original-Bemalung und Original-Tapeten,
Bemalung farblich gealtert, sonst guter Zustand, H 44 cm

250,- €

Kleines Puppenhaus um 1900
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GOTTSCHALK Puppenstube um 1910, Originalbemalung,
originale Bodentapeten, Original-Wandtapete im Schlafzimmer,

Wandtapete im Salon wohl alt ergänzt, mit schönem Erker, Salonmöbel mit sehr
gut erhaltenen originalen roten Bezügen, Gottschalk Schlafzimmer-Möbel,

mit viel Zubehör, einige Erhard & Söhne Teile etc., Bemalung teilweise
leicht abgewaschen, Bodentapeten mit kleineren Fehlstellen vorne,

Wandtapete mit Alterungsspuren, sonst gut, L 99 cm
280,- €

Gottschalk Stube um 1910
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Große Puppenküche um 1900, alte Wandtapete,
mit sehr schönem maserierten Büfett und Küchentisch,

Biskuitporzellan-Brustplattkopf-Püppchen (Körper nicht original),
mit viel Zubehör, darunter Blech-Eimer „Abfälle“, Fleischwolf, 2 große Leuchter, 

Keramik, sehr schönes Kinderservice mit verschiedenen schönen Motiven,
Kupferformen etc., Gehäuse farblich überarbeitet, L 110 cm

150,- €

Große Puppenküche um 1900
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40
Eigenbau-Puppenzimmer, mit Toilette, L 40 cm

10,- €

41
Märklin Replik-Puppenküche Nr. 16041, mit Herd, Puppe, Zubehör 
und Zertifikat, L 42, OK (Gebrauchsspuren) , Z 1-2 125,- €

42
Märklin Replik-Puppenküche Nr. 16041, mit Herd, Puppe, Zubehör und 
Zertifikat, L 42, OK, Z 1-2 125,- €



43
3 Erhard & Söhne Goldblech-Vorhanghalterungen, L 13 cm und  
15,5 cm, leichte Alterungsspuren, guter Zustand 80,- €

44
Erhard & Söhne GOLDBLECH Vogelkäfig 
mit Original-Wachsvogel, H 7,5, leichte 
Alterungsspuren, sonst gut 80,- €

45
2 hochwertige Petroleum-Lampen um 1900, Zinn, 
vergoldet, H 11 und 8 cm, 1 Glaseinsatz ergänzt

90,- €

47
Erhard & Söhne GOLDBLECH Apotheker­
schrank, H 7 cm, leichte Alterungsspuren, 
sonst guter Zustand 80,- €

48
Schöner Puppenstuben-Christbaum um 1900, mit alten Spiegelglas-Kugeln 
und Beleuchtung, H 31 cm, dazu Weihnachtsschachtel mit Nikolaus-Motiv, 
gefüllt mit zahlreichen Oblatenbildern 50,- €

46
Erhard & Söhne GOLDBLECH 
Vogelkäfig, H 6 cm, mit originalem 
Wachsvogel, Alterungsspuren, 
Z 2-3 80,- €



49
Schöner Puppenstuben-Christbaum 
um 1900, mit alten Spiegelglas-Kugeln,  
H 34,5 cm 50,- €

50
Puppenstuben-Lithophanie um 1900, 
mit Original-Ständer, H 12 cm, schönes 
Porzellanbild, guter Zustand 90,- €

51
Uralt-Kaffeeröster, handlackiert, mit 
Messing-Kugel und Brenner, H 8,5 cm

120,- €

52
Kaffeeröster und Kupfer-Dreifuß, L 12 und  
5,5 cm, für die frühe Puppenküche 100,- €

53
Konv. mit versch. Puppenstuben­
zubehör, Leuchter, Bilder, Miniaturbuch 
etc., dazu 2 neuere Deckenleuchter, 
Durchmesser 5,5 und 13 cm

30,- €



54
Außergewöhlicher Messing-Deckenleuchter um 1890, schwere 
Ausführung, 6-armig, mit bekrönendem Doppel-Adler, Höhe 23 cm, 
Durchmesser 20 cm, eine kleine Verzierung fehlt, für sehr große 
Puppenküchen und Puppenstuben 40,- €

55
Konv. Puppenstubenzubehör um 1900, darunter 
prunkvolle Petroleum-Deckenlampe, Zinn ver- 
goldet, Glaseinsatz beschädigt, Durchmesser 9 cm, 
schöne Wandbilder und Rahmen, Goldblech 
und Zinn, vergoldete Zinnuhr etc., ein paar 
Teile als Ersatzteile 60,- €

56
Konv. Zinn-Kronleuchter um 1900 und 
Deckenlampen, Kronleuchter-Durch­
messer 8-10 cm, Stoff an einer Lampe 
verschlissen, sonst guter Zustand

60,- €



57
Konv. Erzgebirge Service, mit Kannen, Tassen, Tellern, Schälchen 
und Platte, im Original-Etui, Service mit starken Lackabplatzern, 
Kannenhöhe 2-2,5 cm, dazu früher Fayencekrug für die 
Puppenküche, mit originalem Zinndeckel, H 10 cm, Bestoßungen 
am Rand und leichte Abplatzungen am Henkel, dazu versch. 
Erzgebirge Kleinteile 40,- €

58
Konv. neueres Puppenküchenzubehör, Kupfer/Messing, dazu 3 alte Zinnkrüge und neuerer Vogel­
käfig (1 Kugelfuß fehlt), Käfig-Höhe 9,5 cm 10,- €

59
Puppenstuben-Christbaum um 1900, mit alten Spiegelglaskugeln 
und Christbaumspitze, H 32 cm, guter Zustand 50,- €



60
Konv. 6 neuere Puppenstubenpuppen, Porzellan, 
16-17 cm 10,- €

61
ERHARD & SÖHNE Bett, mit Original-Bettein­
satz, L 13 cm, leichte Alterungsspuren, sonst 
noch gut erhaltene Feuervergoldung

80,- €

62
ERHARD & SÖHNE Prunkuhr, 
mit originalem Zifferblatt, bis 
auf leichte Alterungsspuren 
gut erhaltene Feuerver­
goldung, H 4,5 cm

70,- € 63
Zinn-Taschenuhren­
ständer um 1900, 

Original-Vergoldung,  
H 5,5 cm, selten

60,- €

64
Zinn-Petroleumlampe und Zinn-Kommodenuhr, 
um 1900, original vergoldet, H 9 cm und 6 cm, 
guter Zustand 60,- €

65
ERHARD & SÖHNE Bilderpaar, dazu 3-teiliges Bildchen 
zum Aufstellen, Goldblechrahmen, H 5 und 6 cm, guter 
Zustand 60,- €



66
Kaminuhr mit Glassturz, Blech, 
vergoldet, mit originalem Ziffer­
blatt und Zinn-Petroleum-Lampe, 
Glas ergänzt, um 1900, H 6 und 11 cm

60,- €

67
Schöner Zinn-Deckenleuchter um 1900, mit 
originalen Glasperlen (1 Glasperlenstrang 
fehlt, 4 besch.), Vergoldung am Leuchter 
etwas berieben, sonst gut, H 10 cm, 
mit Leuchter-Wandhalterung 60,- €

68
ERHARD & SÖHNE Schaufel und Besen, L 5,5 und 7,5 cm, 
dazu schöner vergoldeter Zinn-Beistelltisch, H 7,5 cm, leichte 
Alterungsspuren, guter Zustand 60,- €

69
Märklin Replik-Puppenwagen Nr. 16111, mit Puppe und Zertifikat, 
Puppenwagenlänge 21, OK, Z 1-2 100,- €

70
3 Kaufladen-Waagen, Blech, mit 
Tellern, Gebrauchsspuren, tw LS, 
L 17-24, Z 2-3 15,- €

71
Kinderpaar, Ton, bemalt, dazu 1 Huhn und  
1 Taube, tw LS, Figurenhöhe 11-12, Z 3

10,- €

72
Puppen-Bügeleisen, L 10 5,- €



74
Konv. Puppenstubenzubehör und -Möbel, Blech-
Nähmaschine, bunt lithographiert, H 9,5 cm, 
außergewöhnliche Spiegelkommode mit Einlege­

arbeit, Jugendstil-Vertiko (Aufsatz lose) und 
Tisch, Bettzeug und Puppenkerzen, leichte 
Gebrauchsspuren, guter Zustand

80,- €

73
Konv. Puppenstubenzubehör um 1900, schöne 
kleine Zinn-Sitzgarnitur, Tisch-Breite 8,5 cm, 
Stuhlhöhe 8 cm, dazu 2 große Zinnleuchter für 
die Puppenstube, Durchmesser 11 und 12 cm, 
versch. Bilder und Uhr mit beweglichem Zwerg 
(oxdiert, Uhrwerk def.) 60,- €



76
Konv. Puppenstuben-Eichenmöbel, darunter  
2 Sofas mit grünem und rotem Original-Samt­
bezug, L 12 und 15,5 cm, 1x Füße fehlend, 
Sekretär, 3x Aufsatzvertiko etc., bespielt

40,- €

75
Großer Sekretär und Boulle-Kommode um 1890, Sekretär mit feinen 
flankierenden Säulen, aufklappbar, mit Schubläden, verspiegelt, Ablage 
fleckig, sonst guter bis sehr guter Zustand, H 31 cm, Boulle Kommode 
mit schönem Goldornament, leichte Alterungsspuren, Marmoplatte 
lose, sonst guter Zustand, Breite 16 cm, dazu Porzellan-Schreib­
garnitur und Paar Leuchter (Silber?) 280,- €



77
Konv. große Puppenmöbel, Spiegelschrank um 1900,  
H 29,5 cm, Bett um 1900 (1 Giebel fehlt), L 22 cm, Kommode, 
Tisch und neuere Uhr sowie Globus, mit Zinn-Jardiniere

50,- €

78
Konv. Küchenmöbelprogramm um 1920, Büfett-Höhe 20 cm, 
kleiner Herd 15 cm, Töpfe fehlen, dazu versch. Flaschen

20,- €



79
SCHNEEGASS Möbel, Schlafzimmer- 
und Salonmöbel, Bettlänge 12 cm, 
Spiegelkommoden-Höhe 18 cm,  
14 Teile, bespielt 50,- €

80
Konv. Puppenstubenmöbel, um 1900-
1930, darunter Schreibtisch, L 13 cm, 
Spiegelschrank, Standuhren, Sitz­
gruppe, Betten mit Nachtkästchen 
etc., bespielt 40,- €



81
Konv. Gründerzeit-Salonmöbel, Sofa mit  
4 Stühlen, originale Bezüge und sehr schön 
gearbeiterter Tisch, Sofabreite 17 cm, dazu 
Konv. versch. Möbel, Biedermeiersofa, 
Stühle (1 Bein fehlt) und Aufsatz für Boulle 
Sekretär (als Ersatzteil) 40,- €

82
EPPENDORFER & NACKE Salonmöbel um 1900, 6-teilig, 
grün gebeizt, mit originalen roten Bezügen, Sofa 
verschlissen, sonst gut, Tischbreite 12,5 cm, Vertiko- 
höhe 18 cm, Sofabreite 11 cm 40,- €



83
GOTTSCHALK Schlafzimmer-Möbelprogramm um 1900, 
Bett, L 16,5 cm, Spiegelkommode, H 16,5 cm und  
2 Nachtkästchen, Bemalung gut erhalten, Ornamente 
wohl abgerieben, 2 Ecken vom Bett bestoßen, sonst gut

30,- €

84
Konv. Gründerzeitmöbel um 1900, 2 Sofas und Stühle, originale rote 
Samtbezüge (teilweise abgerieben, meist gut), Sofabreite je 15 cm, 
dazu Spiegelkonsole und Nachtkästchen, ein paar Teile aus dem 
Leim gegangen 30,- €



85
Märklin Replik-Puppenherd Nr. 1601, mit Topfbesatz, Zertifikat, 
Märklin-Heft und Kochbuch, L 45, OK, Z 1-2 350,- €

86
Gründerzeit-Möbelprogramm um 1900 im 
Originalkarton, vollständiges Ensemble 
mit Sitzgruppe mit originalen grünen 
Samtbezügen, Büfett und Spiegel­
tisch, klassizistische Appliken, Sofa- 
breite 15 cm, Karton leicht beschädigt,  
1 Spiegel lose, 1 Knauf fehlt, sonst sehr 
guter Zustand, selten 120,- €



89
Frühe Pappmachékopf-Puppe um 1870, sehr schöne originale Gesichts­
bemalung, minimale farbliche Ausbesserung an einem Mundwinkel, original 
eingesetzte Glasaugen, Brustplatte farblich ausgebessert, einfacher Stoffkörper, 
eine kleine Stelle im Stoff an einer Schulter etwas offen, fein modellierte 
Stiefel, Perücke etwas verklebt, altes Kleid, 39 cm 120,- €

87
Kindernähmaschine „Baby“, J.C. France, 
Blech CL, LS/RS, Alterungsspuren, L 18, Z 3

25,- €

88
Grain Kindernähmaschine, England, Guss, auf 
Holzsockel, L 20, tw besch. OK, sonst Z 2

45,- €



90
KESTNER Nr. 154, Biskuitporzellan-Brustplattkopf, offener Mund mit Zähnchen, blaue Schlafaugen (leicht verkratzt), der Kopf wurde 
ausgeleuchtet und hat keine Haarrisse, 1 minimalster, kaum sichtbarer Chip an einem Auge, schöner gegliederter Lederkörper mit 
Porzellan-Unterarmen und Stoff-Unterschenkeln, mittig am Körper Rostspuren, wohl an einer kleinen Stelle im Leder offen, originaler 
Gipsdeckel, Kleid und Perücke später, nachgenähter Mantel anbei, hochwertige antike Seiden-Schuhe, Biedermeierbrosche, 46 cm, dazu 
neuerer Puppenstuhl 100,- €



92
Große Handwerck Nr. 109 DEP, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener 
Mund mit Zähnchen, braune Schlafaugen (lose), feines Porzellan, 
durchstochene Ohrläppchen, keine Haarrisse oder Beschädigungen 
erkennbar, originaler Gliederkörper, gemarkt „Heinrich Handwerck“, 
Körper etwas bespielt, 1 Finger fehlt und 1 Finger ausgebessert, 
Echthaar-Perücke, neueres Kleid, schöne alte Schuhe, sehr schöner 
Ausdruck, 78 cm, mit neuerem Puppenstuhl 120,- €

91
Konv. 5 Biskuitporzellan-Püppchen im Hasenkostüm, 14-20 cm, neu 20,- €



94
Biedermeier-Puppe, glasierter Brustplattkopf, modellierte Frisur, 
fein gemaltes Gesicht, feiner Haarriss an der Brustplatte, kleine 
Abriebe hinten an der Frisur, gegliederter Stoffkörper mit 
schmaler Taille, schönes Kleid, 36 cm 60,- €

93
Puppenschrank um 1900, mit Zierappliken, originale 
Messingbeschläge, mit Schlüssel, H 55 cm, dekorativ

40,- €



96
Puppen-Hochstuhl, mit Korbgeflecht,  
H 92 cm, leicht bespielt 10,- €

95
Jugendstil-Puppenwagen um 1900, schön gearbeitet, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 80 cm 20,- €



97
Seltener Christbaumschmuck als Candycontainer, um 1880, Prunk-
Blumentisch, im Zentrum der Tischplatte abnehmbarer Deckel, Pappmaché, 
Silberfolie, geprägt, sehr fein gearbeitet, minimale Fehlstellen, Rarität

120,- €

99
Christbaumständer um 1900, 
sich drehender Aufsatz und 
Musikspielwerk, intakt, Durch- 
messer 37 cm, Z 2 100,- € 100

Christbaum, mit teils sehr schönem Christbaum­
schmuck um 1900, Spiegelglaskugeln und -zapfen, 
Formen und Tiere, teilweise Pappmaché-Schmuck, 
1x Candycontainer, Schneekinder, ausgefallener 
Schmuck, Baum neuer, H 115 cm 150,- €

98
Neuere Musikspieldose, 
sehr schöne Arbeit, mit 
Rosenmotiv am Deckel, 
Musikspielwerk intakt,  
L 23 cm, sehr guter 
Zustand 40,- €



103
Erzgebirge Lichterhaus, 2. Hälfte 20. Jh., mit Schnee-Glimmer 
und Vogelhäuschen, 1 Baum fehlt, sonst guter Zustand, L 35 cm

30,- €

102
Alter Christbaum, mit Spiegelglaskugeln und -zapfen, teilweise 
ausgefallener Schmuck, Nikoläuse, Schneekinder, Sockel 
umzäunt, mit Schafen, H 92 cm 100,- €

101
Konv. mit neuerem Weihnachtsschmuck

10,- €



105
Erzgebirge Lichter-Kirche, mit Schnee-
Glimmer, Klappe rückwärtig einmal neu 
befestigt, 2 seitliche Fenster und eine kleine 
Stelle am Dach leicht eingerissen, sonst 
guter Zustand, L 40 cm 40,- €

104
Erzgebirge Lichterhaus, 2. Hälfte 20. Jh., 
mit Schnee-Glimmer und Krippe, 1 Baum 
und Krippentrog lose, sonst guter Zustand, 
L 35 cm 30,- €

106
Erzgebirge Lichterhaus, mit 
Schneeglimmer und Original­
figuren, rückwärtige Klappe 
lose, leicht bespielter Zustand, 
L 40 cm 40,- €

108
Erzgebirge Lichterkirche, mit Schnee­
glimmer, kleines Dach am Eingang und 
hintere Klappe fehlen, sonst guter 
Zustand, L 39 cm 40,- €

107
Erzgebirge Lichterkirche, 
mit Schneeglimmer, elektri- 
fiziert, Alterungsspuren, 
L 39 cm 40,- €

109
Kleine Erzgebirge Lichterkirche, mit Schnee­
glimmer und schönem Wald-Diorama,  
1 kleine Ballustrade lose anbei, guter Zustand,  
L 19,5 cm, dazu kleines Diorama mit Bank, Vogel, 
Sträuchern und Laterne, eine kleine Klebestelle, 
sonst gut, L 13,5 cm 40,- €



110
Konv. Christbaumschmuck, ca. 35 Teile, Spiegel­
glaskugeln, Zapfen, Pilze, Pfeife etc. 30,- €

111
Großes Konv. Christbaumschmuck, ca. 70 Teile, 
darunter Vögel, Kugeln, Zapfen, Christbaum­
spitzen, Pilze etc. 150,- €



Viele weitere Positionen zu den  
Kategorien Spielzeug und Varia  

finden Sie im  
„TEIL 2” ab spätestens 29.08.

im Online-Katalog unter 
www.lankes-auktionen.com 

und auf 
www.lot-tissimo.com

Vorschau auf nächster Seite
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